SỞ GD&ĐT LONG AN
TRƯỜNG THCS VÀ THPT
HƯNG ĐIỀN B

[bookmark: _GoBack]Số: 12 /KH-THCS&THPT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hưng Điền B, ngày  10  tháng 5  năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi khảo sát chất lượng học sinh lớp 12
để chuẩn bị dự thi TN THPT năm 2022

Căn cứ Công văn Số 1790/SGDĐT –GDTrH  ngày 30 tháng 6  năm  2021
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2021-2022;
Căn cứ Quyết định số 2272/ SGDĐT –GDTrH  ngày 30/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn kế hoạch thời gian GDTrH, GDTX năm học 2021-2022;
Căn cứ Công văn số 546/SGDĐT-GDTrH  ngày 28 tháng  02 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về viêc thực hiện một số nội dung chuyên môn ở Học kỳ 2 và tổ chức ôn tập đối với học sinh lớp 12, chuẩn bị kỳ thi TN THPT năm 2022;
Căn cứ Kế hoạch Số 04/KH-THCS&THPT ngày  14  tháng 3  năm 2022 của trường THCS và THPT Hưng Điền B về việc chuẩn bị kỳ thi TN THPT năm 2022
Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, trường THCS và THPT Hưng Điền B xây dựng kế hoạch tổ chức thi khảo sát chất lượng học sinh lớp 12 để chuẩn bị dự thi TN THPT năm 2022 như sau:
1. Mục đích
- Đánh giá kết quả ôn thi TN THPT giai đoạn 1.
- Lọc ra được danh sách các học sinh có khả năng bị điểm liệt và trượt trong kỳ thi TN THPT 2022.
- Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch ôn thi giai đoạn 2 để giúp đỡ các học sinh yếu.
2. Yêu cầu
- 100% học sinh lớp 12  tham gia thi nghiêm túc và thể hiện hết khả năng của mình để làm bài.
- Giáo viên tham gia tổ chức thi phải thể tinh thần như đi kỳ thi TN THPT, tổ chức chấm bài nghiêm túc và bàn giao điểm số cho GVCN tổng hợp.
- Giáo viên chủ nhiệm tiếp nhận điểm số từ giáo viên bộ môn, tổng hợp và tính điểm tổng hợp theo công thức tính điểm xét TN THPT.
	3. Nội dung
	3.1. Hình thức tổ chức thi
- Danh sách học sinh sẽ được trộn theo ký tự a, b, c...., mỗi phòng thi 24 học sinh.
- Học sinh sẽ thi 3 môn bắt buộc Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh và một môn tự chọn KHTN (Vật lý, Hóa, Sinh học) hoặc KHXH (Lịch sử, Địa lí, GDCD). Riêng học sinh hệ GDTX nếu chọn tổ hợp môn KHXH thì không thi môn GDCD.

	3.2. Ra đề thi
Giáo viên trong nhóm bộ môn cùng phối hợp, thống nhất ra một đề thi gồm 4 mã đề theo cấu trúc của đề thi tham khảo năm 2022.
3.3. Nộp đề và sao in đề
- Các nhóm bộ môn sẽ nộp đề lên BGH vào ngày 23/5/2022.
- Sao in đề vào các ngày 24, 25/5/2022.
- Thầy Lê Minh Thiện Anh, Cô Nguyễn Thị Thu Hải tham gia sao in đề cùng thầy Lê Văn Thắng
3.4. Thời gian thi, lịch thi
- Thời gian thi: ngày 26, 27/5/2022
- Lịch thi

Ngày

Buổi
	Bài thi/ Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp
	Thời gian làm bài
	Giờ phát đề cho thí sinh
	Giờ bắt đầu làm bài

26/5/2022

SÁNG

Ngữ văn

120 phút

7 giờ 30

7 giờ 35

CHIỀU

Toán

90 phút

14 giờ 20

14 giờ 30

27/5/2022

SÁNG

Bài thi KHTN
	Vật lý
	50 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 35

	Hóa học
	50 phút
	8 giờ 30
	8 giờ 35

	Sinh học
	50 phút
	9 giờ 30
	9 giờ 35

Bài thi KHXH
	Lịch sử
	50 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 35

	Địa lí
	50 phút
	8 giờ 30
	8 giờ 35

	GDCD
	50 phút
	9 giờ 30
	9 giờ 35

CHIỀU
	Ngoại ngữ
	Tiếng Anh

50 phút

14 giờ 20

14 giờ 30

3.5. Tổ chức chấm thi và xử lý điểm thi
- Các giáo viên có tham gia ôn thi TN THPT lớp 12 năm 2022 phải tham gia chấm thi môn của mình. Lên điểm thi theo danh sách lớp học chính khóa tên file Excel và bàn giao cho giáo viên chủ nhiệm lớp 12 chậm nhất 8 giờ 30 ngày 30/5/2022.
- Giáo viên chủ nhiệm sẽ tính điểm tổng hợp trên file Excel (theo công thức tính điểm xét TN THPT)
- Giáo viên chủ nhiệm đánh giá kết quả ôn tập gửi kết quả thi và kiến nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch ôn thi lên BGH (thầy Thắng) chậm nhất ngày 30/5/2022.
4. Tổ chức thực hiện
- Ban giám hiệu xây dưng kế hoạch tổ chức thi và triển khai đến tổ trưởng.
- Tổ trưởng chuyên môn triển khai đến giáo viên trong tổ
- Giáo viên chủ nhiệm thống báo đến học sinh

	Nơi nhận:
	P. HIỆU TRƯỞNG

	- TTCM;
- GV
- Lưu.

Lê Văn Thắng